

Kunnanhallitus 19.08.2024 § 122
291/00.01.02.02/2024

Valmistelija

kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi

Ilomantsin vasemmistoliiton valtuustoryhmä jätti kunnavaltuuston kokouksessa 10.6.2024 valtuustoaloitteen osallistavasta budjetoinnista ruoka-apuun.

Aloitteen mukaan SPR:n Ilomantsin osasto, Ilomantsin vapaaseurakunta ja Ilomantsin 4H järjestävät kuukausittain Soppaa ja leipää -yhteisruokailutilaisuuden. Tilaisuuteen osallistuu yli sata kävijää / tapahtuma. Tilaisuus on samalla monelle se ainoa sosiaalinen tapahtuma tavata muita ja vaihtaa kuulumisia sekä puhua mieltä askarruttavista asioista. Tapahtumissa on ollut myös mukana esitelmöitsijöitä eri toimialoilta.

Aloitteessa todetaan myös, että vapaaehtoisjärjestöjen tukien karsimisen myötä budjetti riittää kolmen tapahtuman järjestämiseen, jolloin heinä-joulukuulla olisi vain kaksi tapahtumaa.

Ilomantsin vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että osallistavan budjetoinnin määräraha varataan 1 000 € ruoka-aputoiminnan jatkumon turvaamiseksi vuoden loppuun. Tapahtumiin osallistuvien tilanne on muutenkin entistä ahtaammalla monien tukien karsiuduttua ja toimeentulotuen varaan tipahtavien joukko kasvaa entisestään.

Yhteisruokailujen järjestämisen lisäksi SPR:n Ilomantsin osasto osallistuu Ilomantsin Vapaaseurakunnan ja Ilomantsin 4H:n kanssa ruoka-aputoimintaan jakamalla Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen toteuttaman ruokaviraston ESR-rahoitteisen Vähävaraisten aineellinen apu -hankkeen 40 €:n lahjakortteja ruoka-apua tarvitseville.

Vuoden 2024 talousarvion 15 000 €:n osallistavan budjetin määräraha on kunnanvaltuuston 4.12.2023 hyväksymän talousarvion mukaan varattu talousarvion investointiosaan. Määrärahalla on tarkoitus parantaa infraa, esimerkiksi uusimalla leikkikenttien välineitä. Hyvinvointilautakunnan talousarvion osallistavan budjetin 2000 €:n käyttötalousosan määräraha puolestaan on osoitettu vanhus- ja vammaisneuvostaon toimintaan. Investointiosan määrärahan muuttaminen käyttötalouden puolelle edellyttäisi kunnanvaltuuston päätöksen asiasta.

Hyvinvointilautakunnan myöntämien järjestöavustusten periaatteita on edellisen kerran tarkasteltu kunnanvaltuuston kokouksen 30.11.2015 §:ssä 48. Tuolloin valtuusto kumosi vuonna 2007 tekemänsä päätöksen avustusjärjestelmästä ja antoi sivistyslautakunnalle valtuuden päättää avustuksista vuosittain hyväksytyyn talousarvion mukaisesti.

Hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa vuoden 2023 alusta, kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen on kiinnitetty aiempaa enemmän huomiota ja resursseja. Järjestöavustusten myöntämisperiaatteet ja muu yhteensovittaminen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kanssa on ajankohtaista tehdä ennen kevään 2025 avustusten hakua. Tässä tarkastelussa linjattavaksi voidaan ottaa myös mahdollinen ruoka-apuun

osoitettava määrärahatarve. Samassa yhteydessä on tarkoituksenmukaista kartoittaa myös ruoka-apua tarjoavien toimijoiden yhteistyö. Tällä hetkellä kaupparyhmistä S-Market Ilomantsi ilmoittaa ohjaavansa hävikkiruoan Lähimmäispalvelukeskus Iljalan käyttöön 1 – 2 kertaa viikossa.

Hyvinvointikoordinaattori on tiedustellut Ilomantsin 4H-yhdistyksen toiminnanjohtajalta ruoka-apuruokailun kustannuksia. Ateriat on tuotettu 1,30 € / henkilö hinnalla ja ruokailuihin on osallistunut 100-120 henkilöä / kerta. Kunnalla ei ole varattuna toimielinten käyttötaloudessa määrärahaa ruoka-apuun. Kunnanhallituksen harkittavaksi tulee avustuksen myöntäminen.

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää

1. ohjeistaa hyvinvointilautakunnan tarkastelemaan lautakunnan alaisten järjestöavustusten myöntämisperiaatteet sekä yhteensovittamaan kunnan ja hyvinvointialueen myöntämät järjestöavustukset vuoden 2024 loppuun mennessä.

2. myöntää SPR:n Ilomantsin osastolle 300 € vuoden 2024 ruoka-apuruokailujen järjestämiseen.

3. saattaa aloitteen käsittelyn valtuuston tiedoksi esittäessään vuosittaisen luettelon valtuuston toimivaltaan kuuluvista aloitteista.

Päätös Hyväksyttiin.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi

1. Ilomantsin vasemmistoliiton valtuustoryhmä